
. . . . . . . . . . 

 

   Obec  Vysoká nad Labem 

  Č.j. : 45/2012/Hr/P          Ve Vysoké nad Labem  dne 14.11.2012 

 
 

Krajský úřad Pardubického kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

 
 
 
Věc: vstup opomenutého účastníka do správního řízení a podání odvolání proti   
       rozhodnutí ve věci  
 
V souvislosti s řízením vedeného a zahájeného z moci úřední Krajským úřadem Pardubického 
kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, ve věci Zařízení „Elektrárna Opatovice-
výroba a dodávka elektřiny a tepla“ společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. změna č.4, se 
představitelé obce Vysoká nad Labem dozvěděli, že dne 12.10.2012 pod číslem jednacím KrÚ 
62794/2012/OŽPZ/Př vydal Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle 
ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákono 
integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů „změnu č. 4 integrovaného povolení 
pro Elektrárnu Opatovice – výroba a dodávka elektřiny a tepla“.  
Toto rozhodnutí bylo podle našeho názoru vydáno v  rozporu se zákonem, proto činíme 
následující: 

 
PODÁNÍ, 

1) Jde o řízení, v němž mohou být beze všech pochyb dotčeny zájmy obce Vysoká nad Labem 
a všech jejích občanů. Jsme přesvědčení, že jako samosprávný orgán jsme povinni se 
maximálně podílet na zlepšování či alespoň nezhoršování životního prostředí, včetně  kvality 
ovzduší. Proto se domníváme, že v případě zvýšení emisních stropů bude  katastrální území 
obce Vysoká nad Labem bezpochyby vystaveno dalšímu navýšení znečišťujících látek 
v ovzduší. Připomínáme, že obec Vysoká nad Labem leží ve směru převládajících větrů  
a tedy bude zasažena případným navýšením limitů nejvíce ze všech okolních obcí!  
Z výše uvedených důvodů je nepochybné, že obec Vysoká nad Labem měla být zahrnuta do 
okruhu účastníků výše uvedeného řízení.  
Obec Vysoká nad Labem upozorňuje, že se považuje za účastníka v předmětném řízení a 
zdůrazňuje, že nezákonný postup správního orgánu nemůže být na úkor jeho procesních práv 
v řízení. 
 
2) Jako opomenutý účastník žádáme, aby nám bylo bez prodlení napadené správní rozhodnutí 
doručeno, a to bez vad a podle zákona. 
 

 
Obec   Vysoká nad Labem 
503 31 Vysoká nad Labem 
Tel.      :  495580130 
Fax      :  495580101 
E-mail :  info@vysoka-nad-labem.cz 



15. listopadu 2012 
Stránka 2 
3) Dále tímto podáváme proti rozhodnutí pod č.j.: KrÚ 62794/2012/OŽPZ/Př a Sp. zn.:SpKrÚ 
53556/2012/OŽPZ, kterým povolil změnu č.4 integrovaného povolení č.j. OŽPZ/9893/05/Př 
ze dne 16.3.2006, ve znění rozhodnutí o 1. změně č.j. KrÚ 45276-12/2007/OŽPZ/Př ze dne 
9.6.2008, rozhodnutí o odvolání č.j. KrÚ 45276-15/2007/OŽPZ/Př ze dne 5.8.2008, 
rozhodnutí o 2. změně č.j. KrÚ 14052-4/2009/OŽPZ/Př ze dne 21.5.2009 a rozhodnutí o 3. 
změně č.j. KrÚ 46008/2011/OŽPZ/Př ze dne 31.5.2011 pro zařízení „Elektrárna Opatovice-
výroba a dodávka elektřina a tepla“ provozované společností Elektrárny Opatovice, a.s. se 
sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13, IČ 28800621 
 

ODVOLÁNÍ, 
jež odůvodňujeme takto:   
Opomenutím obce Vysoká nad Labem jako účastníka řízení o vydání napadeného rozhodnutí 
došlo k hrubému porušení zákona, a tedy řízení, jež rozhodnutí předcházelo, je zatíženo 
nezákonností, což způsobuje vadnost vydaného rozhodnutí. Vadu nelze odstranit v odvolacím 
řízení, proto nezbývá než rozhodnutí zrušit a věc znovu, tentokrát v souladu se zákonem, 
projednat v prvním stupni. Z uvedeného důvodu navrhujeme odvolacímu orgánu, aby 
napadené rozhodnutí zrušil.  
 
Toto odvolání nemůže být opožděné, neboť je podáno ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy jsme se o 
vydání rozhodnutí dozvěděli (§ 84 odst. 1 správního řádu). Rozhodnutí je z důvodů své výše 
uvedené vady nezpůsobilé nabýt právní moci. 
Toto odvolání podáváme s výhradou jeho doplnění o další odvolací důvody poté, kdy se 
seznámíme s podklady pro vydání rozhodnutí a řádně doručeným rozhodnutím.  
 
4) Současně tímto podáním NAVRHUJEME, aby byli žadatel i ostatní účastníci předmětného 
řízení v souladu s § 86 odst. 2 správního řádu neprodleně uvědoměni o tom, že rozhodnutí 
není pravomocné a že je vedeno odvolací řízení.  Jedině tak je možné předejít případným 
komplikacím či újmám, jež by mohly vyplynout z jednání účastníků v přesvědčení o 
pravomocném skončení věci.  
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Horák,starosta obce                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


